
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

…. 
DETERMINAZIONE 

       
 
 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI APPARATI CISCO ACCESS-POINT ED 
ALIMENTATORI A RIVENDITA PAT. 
 
CIG: Z7E2D4B1FB 

 
Trentino Digitale s.p.a., che realizza e gestisce tutte le reti locali (LAN) presso le strutture della Provincia Autonoma di 
Trento secondo quanto previsto dal Piano di sviluppo del SINET 2019 - Allegato 2 punto 1 – “Acquisizione di beni o 
servizi per attività infrastrutturale a supporto della attivazione/manutenzione di “reti” e servizi ICT per le sedi pubbliche”. 
ha necessità di acquistare i seguenti prodotti: 
 
n. 50 Access-Point Cisco AIR AP-1832I-E-K9  
n. 15 Power Injector per AIR AP-1832I-E-K9 
n. 10 Access-Point Cisco AIR-AP1815I-E-K9 
 
Vengono richiesti prodotti i Cisco indicati poiché è necessario collegarli ai controller wireless centralizzati della piattaforma 
Cisco 5508 presente in Trentino Digitale. 
 
Considerato che in data 22 maggio 2020 (ns. prot. its_022-22/05/2020-0005959) sono stati revocati in autotutela i lotti 
1 e 2 della determinazione n. 95 di data 12 aprile 2020 e atti discendenti appartenenti alla gara 2536867 per la fornitura 
di apparecchiature per la Connettività tramite sistema dinamico (SDAPA) che contenevano i prodotti a rivendita PAT 
indicati. 
 
Considerato che è necessario disporre dei prodotti a magazzino prima del 30/06/2020. 
 
Visto  che non sussistono convenzioni, sia presso la centrale di committenza nazionale (Consip) che quella provinciale 
(APAC), riferite ai beni/servizi oggetto di acquisto. 
 
Visto che la convenzione consip scade il 30/06/2020 e non vi è evidenza sia della data di avvio della nuova convenzione sia 
dei prodotti in essa contenuti. 
 
Valutato che in relazione a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 e 
dalla deliberazione n. 2114 e s.m. di data 27 novembre 2015, è stato accertato che alla data del presente atto sussiste 
possibilità di acquisto dei beni/servizi in oggetto sulla piattaforma MEPAT , mediante RDO (Richiesta di offerta) a più 
operatori economici, da aggiudicare secondo il criterio di seguito indicato. 
 
Sono state contattate le seguenti imprese Maticmind s.p.a., Italtel s.p.a., NTS s.r.l., Lizard, Aldebra s.p.a. 
 
Alla data l’impresa Lizard s.r.l. ha offerto una offerta completa con quanto richiesto, con il prezzo più basso ed ha garantito 
la disponibilità e la consegna dei prodotti nei tempi richiesti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TD586
Font monospazio
ITS_022-12/06/2020-148



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

Oggetto: 
FORNITURA DI APPARATI CISCO ACCESS POINT ED ALIMENTATORI 
 

L’acquisto riguarda nello specifico la fornitura del seguente materiale,  
 

 n. 50 Access-Point Cisco AIR AP-1832I-E-K9  

 n. 15 Power Injector Cisco AIR AP-1832I-E-K9 

 n. 10 Access-Point Cisco AIR-AP1815I-E-K9 
 

Programmazione: 

  
 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 

codice 1 della Delibera n. 46 di data 31/08/2018 (ex Trentino Network S.r.l.); 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: l’importo complessivo del 
servizio è inferiore ad Euro 40.000,00. 

 

Durata 

La consegna del materiale dovrà avvenire direttamente presso la sede di Trentino Digitale SpA sita in 
Trento in via G. Pedrotti, 18. 

 

Previsto a budget?   SI  NO          

Riferimento al budget: costi di produzione. Budget 2019 approvato in 
data 06 febbraio 2019 solo per l’anno 2019. 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo: Piano di sviluppo del SINET 2019 - Allegato 2 punto 1 – 

“Acquisizione di beni o servizi per attività infrastrutturale a supporto della attivazione/manutenzione di “reti” e 
servizi ICT per le sedi pubbliche”. 

 acquisto non coperto da contratto attivo        

 copertura da contratto attivo non necessaria        

 

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD 
(Analisi comparativa delle soluzioni.): 

 SI        

 NO: si tratta di fornitura di beni e non di acquisto di programmi informatici o parti di essi, non 
prevista acquisizione di prodotti software. 
 
Procedura di scelta del contraente:  
 
Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Valore inferiore alla soglia di legge; 
                      Riferimenti normativi: Art. 21 c. 4 L.P. 23/90-valore tratt. diretta 
 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

Fornitore individuato 

 

Corrispettivi proposti 
Il corrispettivo previsto è di € 17.385,00.=(diciassettemilatrecentoottantacinque/00), al netto di 
IVA ai sensi di Legge.  
 

Congruità economica 
I prezzi sulla base di precedenti forniture sono in linea con gli standard di mercato. 
 

Costi della manodopera 

Non previsti, in quanto si tratta di mera fornitura. 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO          
 

Cauzione provvisoria  SI  NO               

Cauzione definitiva  SI  NO               

 
 

Rischi di natura interferenziale:  
 no (assenza di rischi interferenziali) 
 informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il D.u.v.r.i.) 
 sì, presso sede di Trentino Digitale (Allegato “DUVRI - Appalti solo in TD” ); 
 sì, presso sede di Trentino Digitale e altre amministrazioni: (Allegato “DUVRI - Appalti 

nelle Amministrazioni e in TD"); 
 sì, presso sede di altre amministrazioni (Allegato “DUVRI - Appalti solo nelle 

Amministrazioni”). 
 

Condizioni contrattuali:  
 schema di contratto o altre condizioni allegate; 
 altre condizioni da proposta/offerta;         
 contratto in essere/altro      ; 
  condizioni generali di acquisto; 

 

 

Modalità di fatturazione : Dopo la verifica di conformità effettuata alla consegna del materiale.  

 

Ragione sociale Indirizzo Fax Mail 
Lizard s.r.l. Sede Legale e Operativa- Via del 

Commercio, 5/5A - 38121 
Trento 
Tel. +39 0461 420705 - Fax. +39 
0461 436358 
Partita IVA e Codice Fiscale 
P.I. 01867040220 

 PEC 
direzionegenerale.lizardsrl@pecpu.telecompost.it 
web www.lizardnet.it Email info@lizardnet.it 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

Modalità di pagamento : tramite bonifico bancario a 30 giorni data fattura. Previa acquisizione 
    del DURC attestante la regolarità del Fornitore con l’adempimento
     degli oneri contributivi e previdenziali dell’Impresa ex  art. 3 co. 3 del 
    D.P.P. 11 maggio 2012 n. 9-84/Leg. 

 

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE TECNICO 

DETERMINA 

  
 di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento della fornitura di apparari di rete alla 

società Lizard s.r.l.. 
 di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento a trattativa diretta della fornitura di apparati 

di rete, per un importo complessivo pari ad euro € 
17.385,00.=(diciassettemilatrecentoottantacinque/00), oltre oneri di legge, alle condizioni 
contenute nella presente determinazione e nello schema di contratto allegato. 

 di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del/i Direttore/i dell’esecuzione 
del contratto. 
 

Dott. Giannantonio Farace 
 
Responsabile del 
Procedimento 

 
Ing. Isacco Fontana  

 
 
Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di 
legittimità per l’affidamento. 
Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Amministrazione, 
Finanza e Controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità 
economico-contabile 
Dott. Franco Segata                              

 
Il Direttore/Dirigente Per attestazione della verifica di conformità delle scelte 

tecnico progettuali e delle procedure di acquisto definite. 
Dott. Giannantonio Farace 

 
 


		2020-06-12T09:22:27+0200
	Italy
	Isacco Fontana
	Test di firma


		2020-06-12T10:20:47+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-06-12T11:11:57+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-06-12T12:34:43+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2020-06-12T13:16:36+0200
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




